
Página 27544Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Economía y Hacienda

10634 Orden de 4 de julio de 2013, de la Consejería de Economía y 
Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.

La Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, cuyo Texto Refundido 
fue aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la 
normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial el Decreto 46/1990, de 
28 de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento 
técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, 
determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los 
servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto 
así como sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de 
las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen en 
esta orden derivan de las propuestas efectuadas por las distintas Consejerías 
y Organismos Autónomos para facilitar el desarrollo de las funciones y 
competencias que les han sido atribuidas, siempre bajo los principios de eficacia 
y eficiencia en la gestión de los recursos humanos disponibles.

Desde esta perspectiva cabe destacar las modificaciones orientadas a lograr 
la adecuación de la estructura de puestos de trabajo a las necesidades actuales 
de la organización y de los servicios prestados y la mejora de la distribución de 
los efectivos destinados en los centros.

En el ejercicio de la potestad de autoorganización de la Administración 
Regional, en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, y en el artículo 6 del Decreto 
46/1990, de 28 de junio, previo informe de la Dirección General de Presupuestos 
y Fondos Europeos de la Consejería de Economía y Hacienda, negociación con las 
Organizaciones Sindicales representadas en la Mesa Sectorial de Administración y 
Servicios, y previo informe del Consejo Regional de la Función Pública,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos establecidos en los Anexos I 
(Modificaciones), II (Supresiones) y III (Creaciones) de esta orden.

Segundo.- La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia; no obstante el anexo II.2 
tendrá efectos desde el día 15 de julio de 2013.

Murcia, a 4 de julio de 2013.—El Consejero de Economía y Hacienda, Juan 
Bernal Roldán.

NPE: A-060713-10634



Página 27545Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 3 - 

ANEXO I.1 
MODIFICACIONES.

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA. 
Dirección General de Medio Ambiente. 
 El puesto de trabajo Inspector Ambiental, código IS00019, donde dice: “grupo 
A1”; debe decir: “grupo A1/A2” y en cuerpo/opción debe adicionarse: “opción 
Ingeniería Técnica Agrícola”. 

 El puesto de trabajo Técnico de Gestión, código T600168, donde dice: “Grupo 
A1, Nivel 25, C.E. 17.044,02€, cuerpo/opción: Química”, debe decir: “Grupo A2, 
Nivel 24, C.E. 15.200,08€, cuerpo/opción: Arquitectura Técnica/Ingeniería Técnica 
Industria”, suprimir del apartado observaciones “A.D.” y asignarle el código 
TC00476.

ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL. 

Dirección General de Personas con Discapacidad.
 El puesto de trabajo Ayudante de Servicios. El Palmar, código LM00743, en 
centro de destino donde dice: “30958 Centro Ocupacional El Palmar”; debe decir: 
“30477 I.E.S. Alfonso X El Sabio” y en denominación debe suprimirse “El Palmar”. 

Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión.  
 El puesto de trabajo Auxiliar Coordinador Gestión Económica, código 
N500309, donde dice: “centro de destino 30961 Dirección General de Pensiones, 
Valoración y Programas de Inclusión”; debe decir: “centro de destino 30967 
Dirección General de Personas con Discapacidad” y en denominación debe 
suprimirse: “Gestión Económica”. 

 El puesto de trabajo Ayudante Técnico Sanitario/DUE. Los Narejos, código 
AT00392, en denominación debe suprimirse: “Los Narejos”. 

NPE: A-060713-10634



Página 27546Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 4 - 

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA. 

Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios.  
 El puesto de trabajo Asesor Formación, código A700032, donde dice: 
“cuerpo/opción Cuerpo Superior de Administradores”; debe decir: “cuerpo/opción 
Cuerpo Superior de Administradores/Cuerpo Superior Facultativo”. 

 El puesto de trabajo Técnico de Apoyo, código TQ00261, en denominación 
debe adicionarse: “Cartagena”. 

 El puesto de trabajo Auxiliar Administrativo, código AA00219, en centro de 
destino donde dice: “30130 D.G. de la Función Pública y Calidad de los Servicios”; 
debe decir: “30550 Servicio Regional de Empleo y Formación”. 

 Los puestos de trabajo Inspector/a Jefe, código I400001; Inspector General de 
Servicios, códigos IN00001, IN00002, IN00004, IN00005, IN00007, IN00009, 
IN00010; Asesor, código A700115; Técnico Responsable, código TO00162; Auxiliar 
de Apoyo Información, código AL00115; Auxiliar Administrativo, código AA01524, en 
centro de destino donde dice: “30130 Dirección General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios”; debe decir: “30131 Inspección General de Servicios”. 

Dirección General de Presupuestos y Fondos Europeos.  
 El puesto de trabajo Jefe Sección Difusión de Fondos Europeos, código 
JC00301, donde dice: “grupo A2, nivel 25, complemento específico 16.004,24€, 
Cuerpo de Gestión Administrativa”, debe decir: “grupo C1, nivel 22, complemento 
específico 14.166,46€, Cuerpo Administrativo” y asignarle el código “SD00227”. 

Dirección General de Patrimonio, Informática y Telecomunicaciones.  
 El puesto de trabajo Técnico de Gestión de Riesgos, código TC00378, en 
denominación debe decir: “Técnico de Gestión”. 

 El puesto de trabajo Jefe de Negociado de Régimen Registral, código 
N700657, donde dice: “grupo A2, nivel 20, complemento específico 8.027,32€, 
especial dedicación, cuerpo/opción Cuerpo de Gestión Administrativa”; debe decir: 
“grupo C1, complemento específico 4.153,94€, jornada ordinaria, cuerpo/opción 
Cuerpo Administrativo”. 

NPE: A-060713-10634



Página 27547Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 5 - 

ORGANISMO AUTÓNOMO AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

 El puesto de trabajo Jefe de Servicio Tributario Territorial. Cartagena, código 
JS00076, donde dice: “grupo A1, nivel 28, complemento específico 20.142,36€, 
forma de provisión L.D., cuerpo/opción Cuerpo Superior de Administradores”; debe 
decir: “grupo A1/A2, nivel 26, complemento específico 20.017,34€, forma de 
provisión C.M., cuerpo/opción Cuerpo Superior de Administradores / Cuerpo de 
Gestión Administrativa” y asignarle el código “JV00103”.

 El puesto de trabajo Jefe de Sección Comprobación y Liquidación.Cartagena,
código JC00552, donde dice: “grupo A2, cuerpo/opción Cuerpo de Gestión 
Administrativa”; debe decir: “grupo A1/A2, cuerpo/opción Cuerpo Superior de 
Administradores/Cuerpo de Gestión Administrativa”. 

 El puesto de trabajo Ordenanza-Repartidor, código O200036, en ubicación 
adicionar: “Cartagena”. 

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

Dirección General de Transportes y Puertos. 
 El puesto de trabajo Jefe Guardamuelles. Águilas, código J400033, en 
denominación debe decir: “Coordinador Auxiliar Explotación Portuaria. Águilas”, en 
cuerpo/opción adicionar: “Cuerpo Auxiliar Administrativo”, debe suprimirse del 
apartado observaciones “P.I.” y asignarle el código “C600037”. 

 El puesto de trabajo Celador Guardamuelles. Cabo de Palos, código 
CT00004, donde dice: “observaciones P.I./A.A”; debe decir: “observaciones A.D., en 
denominación Celador Auxiliar Explotación Portuaria. Cabo de Palos”, y en 
cuerpo/opción debe adicionarse “Cuerpo Auxiliar Administrativo”. 

 El puesto de trabajo Celador Guardamuelles. Mazarrón, código CT00010, 
donde dice: “observaciones P.I./A.A.”; debe decir: “observaciones A.D., en 
denominación Celador Auxiliar Explotación Portuaria. Mazarrón”, y en cuerpo/opción 
debe adicionarse “Cuerpo Auxiliar Administrativo”. 

NPE: A-060713-10634



Página 27548Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 6 - 

 El puesto de trabajo Guardamuelles. San Pedro del Pinatar, código GM00001, 
en denominación debe decir: “Auxiliar Explotación Portuaria. San Pedro del Pinatar”, 
en cuerpo/opción adicionar: “Cuerpo Auxiliar Administrativo” y debe suprimirse del 
apartado observaciones “P.I.”. 

 El puesto de trabajo Guardamuelles. Cabo de Palos, código GM00002, en 
denominación debe decir: “Auxiliar Explotación Portuaria. Cabo de Palos”, en 
cuerpo/opción adicionar: “Cuerpo Auxiliar Administrativo” y debe suprimirse del 
apartado observaciones “P.I.”. 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

Dirección General de Infraestructuras y Promoción Educativa. 
 El puesto de trabajo Ordenanza, código O500655, en centro de destino donde 
dice: “30479 I.E.S. Marqués de los Vélez. El Palmar”; debe decir: “30370 Secretaría 
General de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación”. 

 El puesto de trabajo Jefe de Sección Centros Docentes, código SD00124, 
donde dice: “grupo C1, nivel 22, complemento específico 14.166,46€, Cuerpo 
Administrativo”; debe decir: “grupo A2, nivel 25, complemento específico 16.126,32€, 
Cuerpo Gestión Administrativa/Cuerpo Técnico-opción Educación Infantil” y 
asignarle el código “JC00580”. 

Dirección General de Planificación y Ordenación Educativa. 
 El puesto de trabajo Subalterno. Lorca, código SU00204, en denominación
debe decir: “Ordenanza, Lorca”, asignarle el código O500839, y suprimir del 
apartado observaciones “P.I”. 

Dirección General de Trabajo. 
 El puesto de trabajo Jefe de Negociado, código N700532, en centro de 
destino donde dice: “30540 Dirección General de Trabajo”; debe decir: “30820 
Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, Consejería de 
Presidencia”. 

NPE: A-060713-10634



Página 27549Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 7 - 

ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORL 

 El puesto de trabajo Técnico de Apoyo Personal, código TQ00155, en 
denominación debe decir: “Técnico de Apoyo”. 

 El puesto de trabajo Técnico Apoyo Ayudas y Subvenciones, código 
TQ00257, en denominación debe decir: “Técnico de Apoyo”. 

 El puesto de trabajo de Auxiliar Coordinador Habilitación, código N500414, en 
denominación debe decir: “Auxiliar Coordinador”. 

 El puesto de trabajo Jefe de Servicio Gestión Económica y Personal, código 
JS00278, donde dice: “C.E. 19.962,32€”, debe decir: “C.E. 19.135,48€”, en 
denominación debe decir: “Técnico Responsable” y asignarle el código TO00221.

 El puesto de trabajo Jefe de Servicio Jurídico y de Gestión, código JS00279, 
donde dice: “C.E. 19.962,32€”, debe decir: “C.E. 19.135,48€”, en cuerpo/opción debe 
suprimirse “Cuerpo Superior Facultativo”, en denominación debe decir: “Técnico 
Responsable” y asignarle el código TO00222. 

 El puesto de trabajo Jefe Sección Asuntos Generales, código SD00065, en 
denominación debe decir: “Técnico”  asignarle el código TB00014, y adicionar en el 
apartado observaciones “.A.D.”. 

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACIÓN 

Secretaría General. 
 El puesto de trabajo Ordenanza, código O500728, en centro de destino donde 
dice: “30370 Secretaría General de Universidades, Empresa e Investigación”; debe 
decir: “30479 I.E.S. Marqués de la Vélez. El Palmar” y suprimir del apartado 
observaciones “J.T”. 

Dirección General de Industria, Energía y Minas. 
 Los puestos de trabajo Ayudante Mecánico Inspector I.T.V. Alcantarilla, 
código AU00148 y AU00153, en el apartado observaciones debe adicionarse: “J.T.”. 

NPE: A-060713-10634



Página 27550Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 8 - 

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y AGUA 

Dirección General de Industria Agroalimentaria y Capacitación Agraria. 
 El puesto de trabajo Técnico Gestión Ayudas, código TC00099, donde dice: 
“grupo A1, complemento específico: 13.798,02€, cuerpo/opción “Biología”; debe 
decir: “Grupo A2, complemento específico 15.200,08€, cuerpo/opción Ingeniería 
Técnica Agrícola” y en denominación debe suprimirse “Ayudas”. 

 El puesto de trabajo Cocinero/a CIFEA. Lorca, código Z200049, en centro de 
destino donde dice: “24612 C. Integrado Forma. y Exp. Agrarias. Lorca”; debe decir: 
“24910 Residencia Personas Mayores Lorca. Dirección General de Personas 
Mayores. O.A. IMAS” y en denominación suprimir “CIFEA”. 

Dirección General de Ganadería y Pesca. 
 El puesto de trabajo Ayudante Tareas Agropecuarias, código C700025, donde 
dice: “complemento específico 3.350,06€, centro de destino 30660 D.G. Ganadería y 
Pesca”, debe decir: “complemento específico 3.280,48€, centro de destino 30958 
Centro Ocupacional El Palmar. Dirección General de Personas con Discapacidad. 
O.A. IMAS, en denominación Ordenanza. El Palmar” y asignarle el código 
“O500840”.

Dirección General del Agua. 
 El puesto de trabajo Técnico Responsable, código TO00016, donde dice: 
“cuerpo/opción Ingeniería Agrónoma, centro de destino 30810 Dirección General del 
Agua”; debe decir: “cuerpo/opción Biología, centro de destino 30623 IMIDA. La 
Alberca”.

 Los puestos de trabajo Delineante, códigos DE00026 y DE00037, en el 
apartado observaciones debe adicionarse: “C.V.”. 

 El puesto de trabajo Ayudante Técnico, código AH00016, en el apartado 
observaciones debe adicionarse: “C.V.”. 

ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO AGRARIO Y ALIMENTARIO (IMIDA). 

 El puesto de trabajo Asistente de Apoyo Investigación, código IA00008, en 
centro de destino donde dice: “30663 Estación Mejora Ganadera de Guadalupe”; 
debe decir: “30623 IMIDA. La Alberca”. 

NPE: A-060713-10634



Página 27551Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 9 - 

CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO. 

Dirección General de la Actividad Física y el Deporte. 

 El puesto de trabajo Director/a Cent.Inv.Estu.Salud.Dpor.Narejos, código 
DV00018, debe decir: “en denominación Técnico de Gestión”, en el apartado 
observaciones debe adicionarse: “A.D.” y asignarle el código “T600176”. 

INSTITUTO DE INDUSTRIAS CULTURALES Y DE LAS ARTES DE LA REGIÓN 
DE MURCIA. 

 El puesto de trabajo Ordenanza, código O500602, en el apartado 
observaciones debe adicionarse “J.T.” (jornada de tarde). 

NPE: A-060713-10634



Página 27552Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 10 - 

ANEXO II.1. 
SUPRESIONES. 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA. 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PG00091  ANALISTA DE APLICACIONES  
O500006  ORDENANZA 

Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00388  ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Medio Ambiente. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
A600038  INSPECTOR DE APOYO AMBIENTAL 
TQ00245  TECNICO APOYO  
A600039  INSPECTOR DE APOYO AMBIENTAL 

ORGANISMO AUTÓNOMO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00414  ADMINISTRATIVO  

CONSEJERIA DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL. 

Dirección General de Salud Pública. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AZ00025  AYUDANTE TECNICO DE LABORATORIO. CARTAGENA 

VM00014 
INSPECTOR  VETERINARIO  MATADERO  A.S.NOROESTE‐
Z.S.CARAVACA‐MORATALLA 

ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO MURCIANO DE ACCIÓN SOCIAL. 

Dirección y Gerencia.
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00155  ADMINISTRATIVO  
O500236  ORDENANZA 

Dirección General Personas con Discapacidad.
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AL00168  AUXILIAR DE APOYO INFORMACION 
O500813  ORDENANZA LA UNION 
C300023  COORDINADOR AYUDANTE DE SERVICIOS 

NPE: A-060713-10634



Página 27553Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 11 - 

Dirección General de Personas Mayores.
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
Z200099  COCINERO/A LORCA 
O500310  ORDENANZA MOLINA SEGURA 
LM00136  AYUDANTE DE SERVICIOS ABARAN 
LM00161  AYUDANTE DE SERVICIOS ABARAN 
O500838  ORDENANZA LORCA 
LM00326  AYUDANTE DE SERVICIOS CARTAGENA 
LM00320  AYUDANTE DE SERVICIOS CARTAGENA 

Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión.
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA01622  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
SU00073  SUBALTERNO 

CONSEJERIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA. 

Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TC00402  TECNICO GESTION  

Dirección General de Patrimonio, Informática y Telecomunicaciones. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TQ00193  TECNICO APOYO  

ORGANISMO AUTÓNOMO AGENCIA TRIBUTARIA DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00393  ADMINISTRATIVO  
AD00396  ADMINISTRATIVO INFORMACION.CARTAGENA 
RH00009  AGENTE RECAUDACION  

CONSEJERIA DE OBRAS PÚBLICAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

Dirección General de Carreteras. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
PA00024  PEON DE CARRETERAS. LORCA 
PA00089  PEON DE CARRETERAS 
PA00028  PEON DE CARRETERAS 
TC00020  TECNICO GESTION  
Z800018  ALBAÑIL CARACAVACA DE LA CRUZ 

NPE: A-060713-10634



Página 27554Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 12 - 

Dirección General de Transportes y Puertos. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TC00247  TECNICO GESTION  
AH00020  AYUDANTE TECNICO  
DE00015  DELINEANTE CARTAGENA 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO. 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
O500596  ORDENANZA  
TM00674  TÉCNICO ARCHIVO 

Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
EA00032  PROFESOR EDUCACION PERMANENTE ADULTOS.AB 
SU00187  SUBALTERNO CARTAGENA  

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00952  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Infraestructuras y Promoción Educativa. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
LM00720  AYUDANTE DE SERVICIOS YECLA 
AA01165  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
Z200156  COCINERO/A  
O500480  ORDENANZA CARTAGENA LOS DOLORES  
O500711  ORDENANZA CARTAGENA  
LM00652  AYUDANTE DE SERVICIOS 
O500422  ORDENANZA ARCHENA 
TR00050  EDUCADOR 
O500371  ORDENANZA LORCA 

ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL. 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AS00172  ADMINISTRATIVO DE APOYO 
S300084  SECRETARIA/O DIRECTOR GENERAL 

ORGANISMO AUTÓNOMO SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN. 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TM00718  TECNICO 
T700198  AYUDANTE DE MANTENIMIENTO 
AA01423  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

NPE: A-060713-10634



Página 27555Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 13 - 

CONSEJERIA DE UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACIÓN 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
O500351  ORDENANZA CARTAGENA 

Dirección General de Industria, Energía y Minas. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00362  ADMINISTRATIVO INFORMACION. CARTAGENA 
TC00236  TÉCNICO GESTIÓN PLANER  

Dirección General de Consumo, Comercio y Artesanía. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
A600034  INSPECTOR REGIONAL DE CONSUMO 

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y AGUA 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
T100099  OFICIAL BRIGADA OBRAS 
O500262  ORDENANZA CARAVACA 

Dirección General de Industria Agroalimentaria y Capacitación Agraria. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TZ00046  TÉCNICO OCA 
ES00081  ESPECIALISTA INDUSTRIAS 

CE00005 
TECNICO FORMACION Y TRANSFER. TECNOLÓGICA CIFEA. 
LORCA 

AY00014  INVESTIGADOR TECNICO  
TQ00080  TECNICO APOYO  
TO00101  TECNICO RESPONSABLE. TORRE PACHECO 
ES00093  ESPECIALISTA INDUSTRIAS 
PA00109  PEÓN AGRARIO CIFEA. MOLINA DE SEGURA 

Dirección General para la Política Agraria Común. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
C400009  CONTROLADOR PAC 
TQ00156  TECNICO APOYO PAC 
AA00343  AUXILIAR ADMINISTRATIVO  
TQ00160  TECNICO APOYO PAC 

Dirección General de Regadíos y Desarrollo Rural. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
ES00009  ESPECIALISTA ESTRUCTURAS 

NPE: A-060713-10634



Página 27556Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 14 - 

Dirección General de Ganadería y Pesca. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TQ00158  TECNICO APOYO PAC 

ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
AGRARIO.

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
CB00017  COLABORADOR CIENTÍFICO 
CB00015  COLABORADOR CIENTIFICO 
IA00011  ASISTENTE DE APOYO INVESTIGACIÓN. TORRE PACHECO 

CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
O500020  ORDENANZA  
T700222  AYUDANTE DE MANTENIMIENTO 
O500716  ORDENANZA  

Dirección General de Bienes Culturales. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
SU00196  SUBALTERNO  
AL00183  AUXILIAR DE APOYO BIBLIOTECA 
T600140  TECNICO GESTIÓNPATRIMONIO HISTORICO 

INSTITUTO DE TURISMO DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
SH00004  SUBINSPECTOR TURISMO 

NPE: A-060713-10634



Página 27557Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 15 - 

ANEXO II.2 
SUPRESIONES. 

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA. 

Dirección de los Servicios Jurídicos. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00225  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Prevención de Violencia de Género, Juventud, Protección 
Jurídica y Reforma de Menores. 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00243  ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00048  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CONSEJERIA DE SANIDAD Y POLÍTICA SOCIAL. 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
JS00371  JEFE DE SERVICIO JURÍDICO 

Dirección General de Atención al Ciudadano y Drogodependencias. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA01288  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Política Social. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00509  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CONSEJERIA DE ECONOMÍA Y HACIENDA. 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA01266  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TM00730  TÉCNICO 

Intervención General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TC00265  TÉCNICO GESTIÓN INTERVENCIÓN DELEGADA 

NPE: A-060713-10634



Página 27558Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 16 - 

Dirección General de Presupuestos y Fondos Europeos. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TM00663  TECNICO 

Dirección General de Patrimonio, Informática y Telecomunicaciones. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00302  ADMINISTRATIVO 

CONSEJERIA DE OBRAS PÚBLICAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO. 

Dirección General de Carreteras. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
IC00012  INSPECTOR DE CARRETERAS 
VO00001  VIGILANTE DE OBRAS 
VO00009  VIGILANTE DE OBRAS 
VO00012  VIGILANTE DE OBRAS 
VO00014  VIGILANTE DE OBRAS 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO. 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
JC00197  JEFE SECCIÓN GESTIÓN INGRESOS Y FOND. EXT. 

Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
O500641  ORDENANZA 

Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
O500748  ORDENANZA TORRE PACHECO 

Dirección General de Infraestructuras y Promoción Educativa. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
LM00390  AYUDANTE DE SERVICIOS. ABARAN 
LM00392  AYUDANTE DE SERVICIOS. ABARAN 
AA00949  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
O500470  ORDENANZA CARTAGENA 

Dirección General de Planificación y Ordenación Educativa. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA01254  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Trabajo. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TS00700  TECNICO SUPERIOR 

NPE: A-060713-10634



Página 27559Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

- 17 - 

ORGANISMO AUTÓNOMO SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN. 

CÓDIGO DENOMINACIÓN 
TM00743  TECNICO 

CONSEJERIA DE UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACIÓN 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00021  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Universidades y Política Científica. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
IL00001  INGENIERO INDUSTRIAL 

Dirección General de Consumo, Comercio y Artesanía. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AD00365  ADMINISTRATIVO 

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y AGUA. 

Secretaría General. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00744  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Industria Agroalimentaria y Capacitación Agraria. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
CW00012  ESPECIALISTA AGROPECUARIO 

Dirección General para la Política Agraria Común. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00175  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
AA00165  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Regadíos y Desarrollo Rural. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA00768  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General de Ganadería y Pesca. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA01269  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Dirección General del Agua. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
A100241  ASESOR DE APOYO JURÍDICO 

- 18 - 

CONSEJERIA DE CULTURA Y TURISMO. 

Dirección General de Bienes Culturales. 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 
AA01552  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
AA01553  AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

NPE: A-060713-10634



Página 27560Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

ANEXO III 
(CREACIONES) 

CONSEJERÍA: PRESIDENCIA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.DE MEDIO AMBIENTE 

CEN DESTINO: 30850 D.G. DE MEDIO AMBIENTE 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

IT00064 INGENIERO TECNICO AGRICOLA 20 F 5.659,08 N C A2 BFT02  ORDINARIA  C.V. 
 

CONSEJERÍA: SANIDAD Y POLITICA SOCIAL 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE SALUD PUBLICA 

CEN DESTINO: 30710 D.G. SALUD PUBLICA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AZ00074 AYUDANTE TECNICO LABORATORIO 16 F 3.060,54 N C C1 CFX09  ORDINARIA   
 

CONSEJERÍA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
CENTRO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

CEN DESTINO: 30952 ENF.MENTALES CRONICOS LUIS VALENCIANO 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

LM00787 AYUDANTE DE SERVICIOS  12 F 3.280,40 N C AP ASP00  ORDINARIA  P.I. 
 

CONSEJERÍA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
CENTRO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

CEN DESTINO: 30962 C.A.M.P. CHURRA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AM00804 AUXILIAR ENFERMERIA  14 F 3.109,82 N C C2 DFX04  ORDINARIA  P.I. 
 

NPE: A-060713-10634



Página 27561Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

 
CONSEJERÍA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
CENTRO DIRECTIVO: DIR.GRAL. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

CEN DESTINO: 16967 CENTRO OCUPACIONAL CANTERAS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

Z200198 COCINERO/A. CANTERAS 14 F 3.040,80 N C C2 DFX15  ORDINARIA  P.I. 
 

CONSEJERÍA: INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.PENSIONES,VALORAC.Y PROG.INCLUSION 

CEN DESTINO: 30940 CENTRO VALORACION Y TRAMIT. DEPENDENCIA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

SS00112 ASISTENTE SOCIAL/D.T.S.  20 F 5.680,08 N C A2 BFX02  ORDINARIA  P.I. 
SS00113 ASISTENTE SOCIAL/D.T.S.  20 F 5.680,08 N C A2 BFX02  ORDINARIA  P.I. 
SS00114 ASISTENTE SOCIAL/D.T.S.  20 F 5.680,08 N C A2 BFX02  ORDINARIA  P.I. 
SS00115 ASISTENTE SOCIAL/D.T.S.  20 F 5.680,08 N C A2 BFX02  ORDINARIA  P.I. 
SS00116 ASISTENTE SOCIAL/D.T.S.  20 F 5.680,08 N C A2 BFX02  ORDINARIA  P.I. 
SS00117 ASISTENTE SOCIAL/D.T.S.  20 F 5.680,08 N C A2 BFX02  ORDINARIA  P.I. 
VD00001 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00002 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00003 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00004 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00005 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00006 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00007 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00008 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00009 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00010 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   
VD00011 VALORADOR DEPENDENCIA  20 F 5.680,08 N C A2 BFX18  ORDINARIA   

 
CONSEJERÍA: ECONOMÍA Y HACIENDA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. PATRIMONIO, INFORMATICA Y TELECOM. 

CEN DESTINO: 30260 D.G. PATRIM, INFORMAT. Y TELEC.(INFANTE) 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TM00754 TECNICO  20 F 5.659,08 N C A2 BFT08  ORDINARIA   

NPE: A-060713-10634



Página 27562Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

 
CONSEJERÍA: OBRAS PUBLICAS Y ORDENAC. DEL TERRITORIO 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE TERRITORIO Y VIVIENDA 

CEN DESTINO: 30310 D.G. DE TERRITORIO Y VIVIENDA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AA01729 AUXILIAR ADMINISTRATIVO.LORCA  14 F 3.164,42 N C C2 DGX00  ORDINARIA   
 

CONSEJERÍA: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL 

CEN DESTINO: 30401 S.G. EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TQ00267 TECNICO APOYO  22 F 7.796,74 N C A2 BFX01  ESPECIAL   
 

CONSEJERÍA: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INFRAESTRUCTURAS Y PROMOCIÓN EDUCATIVA 

CEN DESTINO: 38406 I.E.S. Nº 2 LAS TORRES DE COTILLAS 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

O500844 ORDENANZA. LAS TORRES DE COTILLAS 12 F 3.280,48 N C AP ASP00  ORDINARIA   
 

CONSEJERÍA: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INFRAESTRUCTURAS Y PROMOCIÓN EDUCATIVA 

CEN DESTINO: 90409 I.E.S. Nº 2 SANTOMERA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AA01730 AUXILIAR ADMINISTRATIVO. SANTOMERA 14 F 3.164,42 N C C2 DGX00  ORDINARIA   
O500845 ORDENANZA. SANTOMERA 12 F 3.280,48 N C AP ASP00  ORDINARIA   

 
CONSEJERÍA: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INFRAESTRUCTURAS Y PROMOCIÓN EDUCATIVA 

CEN DESTINO: 43415 I.E.S. Nº 3 YECLA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

O500846 ORDENANZA. YECLA 12 F 3.280,48 N C AP ASP00  ORDINARIA   
 

NPE: A-060713-10634



Página 27563Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

CONSEJERÍA: EDUCACION, FORMACION Y EMPLEO 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE PLANIFICACIÓN Y ORDENACIÓN EDUCATIVA 

CEN DESTINO: 16435 C.P.ENRIQUE VIVIENTE.LA UNION 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

SS00118 ASISTENTE SOCIAL/D.T.S. LA UNION 20 F 56.80,08 N C A2 BFX02  ORDINARI  P.I. 
 

CONSEJERÍA: INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 
CENTRO DIRECTIVO: INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 

CEN DESTINO: 30541 INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SALUD LABORAL 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

JG00591 AUXILIAR ESPECIALISTA 17 F 4.171,30 N C C2 DGX00  ORDINARIA   
 

CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

CEN DESTINO: 24513 OFICINA DE EMPLEO LORCA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AD00430 ADMINISTRATIVO LORCA 16 F 2.980,88 N C C1 CGX00  ORDINARIA   
 

CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

CEN DESTINO: 26514 OFICINA DE EMPLEO MAZARRON 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AD00431 ADMINISTRATIVO MAZARRON 16 F 2.980,88 N C C1 CGX00  ORDINARIA   
 

NPE: A-060713-10634



Página 27564Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

 
CONSEJERÍA: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 
CENTRO DIRECTIVO: SERVICIO REGIONAL DE EMPLEO Y FORMACION 

CEN DESTINO: 43502 OFICINA DE EMPLEO YECLA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

AD00432 ADMINISTRATIVO YECLA 16 F 2.980,88 N C C1 CGX00  ORDINARIA   
 

CONSEJERÍA: UNIVERSIDADES, EMPRESA E INVESTIGACION 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINAS 

CEN DESTINO: 05513 I.T.V. ALCANTARILLA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

DH00055 DIRECTOR TECNICO I.T.V. ALCANTARILLA 24 F 15.200,08 N C A2 BFT06  ESPECIAL   
 

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 

CEN DESTINO: 24612 C.INTEGRADO FORM.Y EXP.AGRARIAS.LORCA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TO00219 TECNICO RESPONSABLE CIFEA.LORCA 26 F 19.135,48 N C A1 AFS45  ESPECIAL  C.V. 
IT00065 INGENIERO TECNICO AGRICOLA CIFEA. LORCA 20 F 5.659,08 N C A2 BFT02  ORDINARIA  C.V. 

 
CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 

CEN DESTINO: 27620 C.INTEGRADO FORM.Y EXP.AGRARIAS.MOL.SEGU 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

PA00113 PEON AGRARIO CIFEA.MOLINA SEGURA 12 F 3.301,48 N C AP ASP00  ORDINARIA  P.I./C.V./J.E. 
 

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 

CEN DESTINO: 30610 D.G. INDUST. AGROALIMENT. Y CAPACIT.AGRA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TO00220 TECNICO RESPONSABLE 26 F 18.417,42 N C A2 BFT02  ESPECIAL  C.V. 
 

NPE: A-060713-10634



Página 27565Número 155 Sábado, 6 de julio de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 

CEN DESTINO: 24622 OFIC. COM. AGRAR ALTO GUADALENTIN  LORCA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

IT00066 INGENIERO TECNICO AGRICOLA OCA. LORCA 20 F 5.659,08 N C A2 BFT02  ORDINARIA  C.V. 
 

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. INDUSTRIA AGROALIMENT.Y CAPACIT.AGR 

CEN DESTINO: 30610 D.G. INDUST. AGROALIMENT. Y CAPACIT.AGRA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TC00475 TECNICO GESTION  24 F 15.200,08 N C A2 BFT02  ESPECIAL  C.V. 
 

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. PARA LA POLITICA AGRARIA COMUN 

CEN DESTINO: 30602 D.G. POLITICA AGRARIA COMUN 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

TL00018 TECNICO ESPECIALISTA 16 F 2.980,88 N C C1 CFX08  ORDINARIA  C.V. 
 

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G.DE REGADIOS Y DESARROLLO RURAL 

CEN DESTINO: 30670 D.G. REGADIOS Y DESARROLLO RURAL 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

IT00067 INGENIERO TECNICO AGRICOLA 20 F 5.659,08 N C A2 BFT02  ORDINARIA  C.V. 
 

CONSEJERÍA: AGRICULTURA Y AGUA 
CENTRO DIRECTIVO: D.G. DE GANADERIA Y PESCA 

CEN DESTINO: 30660 D.G. GANADERIA Y PESCA 

 
PUESTO DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D 
CLA-
SIFIC 

COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO 

TIPO 
PTO.

FORM 
PROV 

GRUPO CUERPO/ 
OPCIÓN 

TÍTULO 
ACAD 

JORNADA PRIM. 
DEST.

OBSERVACIONES 

IT00068 INGENIERO TECNICO AGRICOLA 20 F 5.659,08 N C A2 BFT02  ORDINARIA  C.V. 
 
 

NPE: A-060713-10634


		2013-07-05T13:54:26+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




